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Oasen 

 Den vigtigste afdeling på Hovergården er køkkenregio-

nen - helt ubestridt. Her hersker Laura og Saeed i fælles-

skab og står for det hele. Når man ikke ved bedre, virker 

Laura som den førende, og hende havde jeg luret mig 

frem til som næste måneds afsløring. Jeg vovede mig ud 

i køkkenet og spurgte Laura, som det var. Men ikke tale 

om, svarede hun, pegede på Saeed og sagde: Du kan ta’ 

ham der. Saeed kiggede smilende på mig og svarede: Det 

vil jeg gerne. Og så var det sådan, det blev.  

    Vi fik lavet en aftale, og jeg gik igen. Noget betænke-

lig må jeg sige, for kan jeg virkelig få en historie ud af 

den stille, venlige mand, der sjældent siger noget.  

 

 

Profil 
Saeed Maleki hedder han, er 45 år og kommer fra Iran. Her er han født og opvokset i 

millionbyen Shriaz, der ligger tæt ved grænsen til Irak. Det var dengang den blodige 

krig rasede mellem de to lande. Men det oplevede Saeed ikke andet til, end at kunne 

høre kanonerne bulde i det fjerne. Faderen ejede en stor restaurant, så Saeed havde en 

tryg barndom, gik 12 år i skole og blev student og fortsatte med at blive udlært elektri-

ker. Den uddannelse blev nu aldrig aktuel, for der var travlt i faderens restaurant, så 

der arbejdede Saeed de næste 15 år og blev udlært kok - med henblik på at kunne 

overtage restaurationen. 

 

På det tidspunkt havde Saeed mødt den 10 år yngre Leila, der 

uddannede sig til jurist. De blev kærester og gik i gang med  

at planlægge ægteskab. Det var så her problemerne begyndte, 

for Saeed havde aldrig tilmeldt sig den muslimske trosretning, 

og det er en stor forbrydelse i det præstestyrede land. Der blev 

udstedt arrestordre mod Saeed, men han nåede at flygte ud af 

bagdøren - så at sige. Det blev til en flere tusinde kilometers 

lang flugt op til Tyrkiet, hvor Saeed opholdt sig i en flygtnin-

gelejr i de næste 6 måneder. På det tidspunkt havde Saeed fået 

arrangeret den næste lige så lange flugtrute op gennem Europa 

til Danmark, hvor hans storebror boede. 
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Det blev til nye ophold i flygtninge-

lejre sluttende i Jelling. Så købte Saeed 

en Pizza & Grill forretning i Løsning, 

og blev således herre i eget hus. Det vi-

ste sig imidlertid at være en dårlig for-

retning. I stedet gik Saeed på sprog-

skole og uddannede sig til ernærings-

assistent. På det uddannelsessted 

mødte han en ung pige, der hed Laura. 

Hun skulle også være ernæringsassi-

stent, så hun kunne forbedre sin nytte-

værdi på Hovergården, hvor hun var ansat. Heldigvis for Saeed viste det sig, at der var 

en stilling mere ledig i køkkenet på Hovergården, som han fik. Og hermed var flygt-

ningetiden forbi. 

 

Familie 

Da Saeed opholdt sig i flygtningelejren i Tyrkiet, fik han be-

søg af sin kæreste Leila og de blev gift i en kristen kirke. Det 

betød så, at da Saeed havde fået opholdstilladelse i Danmark 

og var blevet selverhvervende, kunne han opnå familiesam-

føring og Leila flyttede til Danmark. Men en juridisk uddan-

nelse fra Iran tæller ikke meget i Danmark, så Leila måtte 

også søge andre græsgange. Det blev også til en uddannelse 

som ernæringsassistent, og hun bestrider i dag en tilsvarende 

stilling som Saeed, men bare i Løsning. 

 

I dag bor familien på Hælagervej i Bredballe 

med deres 2 børn på henholdsvis 8 år og 15 

måneder. Så det er en travl, men velfunge-

rende familie med 2 krævende fuldtidsstil-

linger, kolonihave og mange andre gøremål. 

Milan er en rask dreng, der går i 2. klasse, 

spiller fodbold og leger med kammeraterne, 

og Lia styrer vuggestuen.  

     

Lia og jeg har aftalt, at vi skal være kærester, 

når hun bliver lige så gammel som mig. 
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Flygtning 

Når man er vokset op i et trygt og fredeligt land, tror jeg ikke man kan sætte sig ind i, 

hvor forfærdeligt det må være lige pludseligt og uforskyldt at være nødt til at flygte fra 

sit barndomshjem, med alt hvad det indebærer - vel vidende, at man aldrig kan vende 

tilbage igen, derefter hovedkulds at skulle flygte til grænsen, og forlade fædrelandet - 

vel vidende, at man heller aldrig kan vende tilbage til dette. Således i landflygtighed i 

Tyrkiet er man ingenlunde i sikkerhed, tværtimod er man nu kun omgivet af fremmede, 

der hellere ser ens hæl end tå. Alligevel må man helt på egen hånd flygte op gennem 

Europa - fra flygtningecenter til flygtningecenter, uden at der er nogen der har interesse 

i at hjælpe, men i bedste fald blot ønsker at narre penge fra en. 

 

Har man alligevel kræfter nok til at nå sit mål i Danmark, skal man ikke tro, man bliver 

taget imod med kyshånd. I Danmark er der nemlig politikere, der har det erklærede 

mål, at flygtninge skal strittes ud af landet igen - jo før des bedre. Heller ikke i Saeed 

og Leilas tilfælde kan de føle sig sikker på noget. Selv om de er veluddannede, arbejder 

hårdt og har velfungerende børn, er de ikke nået endelig i mål. De har ikke fået dansk 

statsborgerskab endnu. Saeed har fået frataget sit statsborgerskab i Iran og har ikke 

noget pas. Jeg tror ikke, at vi andre kan forestille os, hvor usikkert det må være at leve 

med, når man tænker på, hvad danske politikere kan finde på, blot for at mele egen 

kage. Eller hvis situationen ændrer sig i Iran, så kan de risikere at blive sendt tilbage 

igen - med 2 børn, der kun kender Danmark. 

    Jeg skammer mig på menneskehedens vegne! 

 

Kære Leila og Saeed! I er dedikerede og arbejdsomme mennesker, jeg er fuld af beun-

dring over. At den danske stat vedvarende forsøger at spænde ben for jer, er for mig 

ubegribeligt. Det ville være meget mere konstruktivt at bruge jer som forbilleder for de 

forfærdelig mange danskere, der er i fuld gang med at nedbryde deres eget liv. 

 

Hvor der er vilje, 

er der vej! 

 

Med håbet om - og troen på - det bedste for jer 

 

Kærlig hilsen fra Leif 

 

 
Læs mere om Månedens afsløring her: leifbr.dk/ma.htm  
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